
in Kooperation mit den Selbsthilfekontaktstellen aus Mitte und Pankow

SELBSTHILFEMARKT 
IM ST. HEDWIG-KRANKENHAUS

Mittwoch, 19. Juni 2019, 13.00 – 16.00 Uhr 
am Kesselhaus, St. Hedwig-Krankenhaus, Große Hamburger Straße 5–11, 10115 Berlin

Eine Veranstaltung im Rahmen der Aktion „Selbsthilfe-
freundliches Krankenhaus“

mit Live-Musik Untermalung 

Verkaufsstand

 Tagesklinik Müllerstraße

Folgende Selbsthilfegruppen und Initiativen stellen sich vor:
KONTAKT

St. Hedwig-Krankenhaus Berlin
Somatik 

» Sibylle Kraus, Tel.: (030) 23 11 - 22 85, E-Mail: s.kraus@alexianer.de
» Jessica Feist, Tel.: (030) 23 11 - 20 30, E-Mail: j.feist@alexianer.de

PUK Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
» Mechthild Niemann-Mirmehdi, Tel.: (030) 23 11 - 29 08, 
   E-Mail: m.niemann-mirmehdi@charite.de
» Rebecca Bernstein, Tel.: (030) 23 11 - 20 51, E-Mail: h.holland@alexianer.de
» Henrike Holland, Tel.: (030) 23 11 - 20 62, E-Mail: r.bernstein@alexianer.de

Selbsthilfe-Kontakt- und Beratungsstelle Mitte
Kontaktstelle PflegeEngagement Mitte 
StadtRand gGmbH

» Birgit Sowade, Tel.: (030) 394 63 64, E-Mail: kontakt@stadtrand-berlin.de

KIS - Kontakt- und Informationsstelle für Selbsthilfe 
Prenzlauer Berg / Pankow

» Katarina Schneider, Tel.: (030) 499 87 09 10, E-Mail: kis@hvd-bb.de

/// Alzheimer Gesellschaft
/// Angehörige psychisch Kranker (APK)
/// Aspina – (Menschen im Autismusspektrum)
/// DBT Borderliner
/// „Die Möwen“ – die Bipolaren in der Mitte
/// Emotions Anonymous (EA)
/// Offener Treff zum Thema Angst und Depressionen
/// Selbsthilfe bewegt – Sport gegen Depressionen
/// Soziale Phobie

/// Deutsche Gesellschaft für Muskelerkrankungen (DGM)
/// Deutsche ILCO / Stomaträger
/// Deutscher Diabetikerbund
/// Morbus Crohn / Colitis Ulcerosa

/// Al Anon Familiengruppen
/// Anderes Leben e.V.
/// Overeaters Anonymous (OA)
/// V.A.L. – Verein für Alkoholfreies Leben
/// Narcotic Anonymous (NA)

/// Jin Shin Jyutsu
/// Junge Selbsthilfe
/// Selbsthilfe und Migration

/// Selbsthilfe-Kontaktstellen Mitte und Pankow
/// Kontaktstellen Pfl egeEngagement
/// Café Oase
/// TK Müllerstraße


